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Uchwała nr  13/2022 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 19.10.2022 

 

w sprawie pilnego założenia proporczyków sygnalizujących obecność przewodów trakcji 

tramwajowej na Moście Grunwaldzkim i na Moście Powstańców Śląskich, 

 

skierowana do Prezydenta Miasta Krakowa; 
do wiadomości Zarządu Dróg Miasta Krakowa; ZDMK, Wydział Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego UMK 

Zwracamy się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa (ZDMK) o ustalenie stałego terminu 

oznakowania przewodów tramwajowych biegnących nad jezdniami Mostu Grunwaldzkiego i Mostu 

Powstańców Śląskich w Krakowie. W dniu 10.10.2022 r. otrzymaliśmy odpowiedź z ZDMK, że 

proporczyki zostaną zamocowane od 1 listopada i pozostawione do końca kwietnia. Jest to 

stanowczo za późno. 

 Proporczyki powinny zostać zamocowane od 15 sierpnia każdego roku. W tym czasie młode 

łabędzie zaczynają latać i pojawiają się na Wiśle w centrum Krakowa. Ich lot jest jeszcze mało 

sprawny i przez to o wiele łatwiej ulegają kolizjom. Odnotowywane  są kolizje z przewodami w 

wyniku których łabędzie spadają do wody i giną. Czasami straż miejska jest informowana o takich 

przypadkach lub są obserwowane martwe ptaki spływające przez stopień Dąbie.  Już we wrześniu 

w tym roku zanotowano, co najmniej 3 przypadki zderzenia się łabędzi z nieoznakowanymi liniami. 

Jedna z kolizji została odnotowana w publikatorach internetowych i mediach społecznościowych, 

gdzie zamieszczono dokumentację filmową i fotograficzną z samej kolizji w dniu 29.09.2022 r.  

Obecność proporczyków pozwala zredukować liczbę kolizji łabędzi z przewodami nad 

mostami. Za ich leczenie płaci Urząd Miasta, poprzez Wydział Kształtowania Środowiska UMK. 

Jeśli w wyniku takiej kolizji łabędzia nad mostem doszłoby do wypadku drogowego, gdzie byliby 

ranni ludzie lub jakaś osoba poniosłaby śmierć, to Urząd Miasta Krakowa byłby zobowiązany 

pokryć koszty leczenia osób oraz wypłacić stosowne odszkodowania sięgające setek tysięcy 

złotych. 

 

dr inż. Tomasz Fiszer 

Przewodniczący KDO ds. Środowiska 


